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get yderlig sikkerhed i ejendommen, således 
som det også har været forudsat i lovgivnin- 
gen. 

I tilfælde af tvangsauktion afgør hypotek- 
banken derfor efter at have foretaget en be- 
dømmelse af ejendommens værdi med bi- 
stand af lokale sagkyndige, om man skal af- 
stå fra at afgive bud eller byde statens lån 
helt eller delvis igennem. Det sker ikke ud 
fra ønsker om at overtage ejendommen, men 
for at sikre, at den rigtige pris, der så vidt 
muligt dækker statens krav, kommer frem. 
Det er også i ejerens interesse, at der opnås 
den højest mulige pris. 

Hypotekbankens praksis vedrørende 
tvangsauktioner svarer vist i store træk til 
realkreditinstitutionernes, men staten vil for- 
holdsvis ofte blive højestbydende på grund 
af lånenes yderligere placering. I så fald sø- 
ges ejendommen genafhændet bedst muligt, 
så hurtigt det kan ske. Af 5 ejendomme er 
der således indgået foreløbige salgsaftaler om 
de 3. 

Jeg skal understrege, at de nævnte tvangs- 
auktioner ikke er rekvireret af hypotekban- 
ken, men af andre rettighedshavere i ejen- 
dommen, og at hypotekbanken ved admini- 
strationen af statslånene søger at medvirke til 
at afværge sammenbrud, i det omfang det er 
muligt inden for rammerne af lovgivningen. 
Der er således åbnet mulighed for, at lån til 
yngre jordbrugere og lån med tørkegaranti 
rykker tilbage for lån til gældssanering. 

Spm. nr. 521 

Til industriministeren (7/3 80) af: 

Arentoft (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor Forbruger- 

rådet ikke lader høre fra sig ved arbejdsned- 
læggelser i f. eks. stormagasiner og varehuse 
med krav om højere løn fra de ansatte, når 
dette uvægerligt vil medføre højere priser til 
ulempe for forbrugerne?« 

Begrundelse 

Forbrugerrådet er en selvejende instituti- 
on, der modtager offentlige tilskud gennem 
industriministeriet og har til formål at vareta- 
ge forbrugernes interesser. Det kan ikke være 
i forbrugernes interesse, at der sker f. eks. 
arbejdsnedlæggelser i Magasin og Salling for 
at gennemtvinge lønkrav, hvilket betyder 

prisforhøjelser for forbrugerne og dårligere 
kundebetjening, når kun chefer og lærlinge 
kan betjene kunderne. Muligvis kunne man 
tænke sig, at Forbrugerrådet tog dette op i en 
af de stærkt kritiserede udsendelser, der brin- 
ges hver dag kl. 7.45 i radioens program 3. 

Besvarelse (14/3 80): 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Det forhold, at der over industriministeri- 

ets konto på finansloven udbetales et tilskud 
til Forbrugerrådet, medfører ingen ind- 
skrænkning i rådets adgang til inden for dets 
vedtægter selv at afgøre, hvilke opgaver det 
vil tage op. 

Jeg finder det hverken rimeligt eller for- 
målstjenligt, at jeg som svar på et spørgsmål 
i folketinget skal oplyse om, hvilken stilling 
Forbrugerrådet tager til aktuelle problemer. 
At oplyse herom må Forbrugerrådet selv væ- 
re nærmest til, og jeg er overbevist om, at 
hvis hr. Arentoft i dette eller lignende fremti- 
dige tilfælde ønsker sådanne oplysninger, vil 
rådet selv meget gerne på forespørgsel orien- 
tere ham herom. Vejen over folketinget fore- 
kommer mig i denne henseende at være en 
overflødig omvej. 

Spm. nr. 522 

Til undervisningsministeren (7/3 80) af: 

Bjørn Poulsen (SF): 
»Vil ministeren overveje at udbygge den 

nuværende EFG-jordbrugsuddannelse, så 
anden del (det grønne kort) kan erhverves i 
teknisk skole-regie?« 

Begrundelse 

Ved at udbygge EFG-jordbrugsuddannel- 
sen vil landbrugsuddannelsen kunne få sam- 
me økonomiske rammer som enhver anden 
teknisk uddannelse. Efter at landbrugsloven 
har gjort landbrugsuddannelsen kompetence- 
givende, hvad angår erhvervelse af en land- 
brugsejendom, har mange kommuner ændret 
deres hidtidige praksis, hvad angår tilskud til 
personer, der søger på landbrugsskoler. Hvis 
den udvikling fortsætter, vil det være meget 
få, der vil have de nødvendige økonomiske 
midler til at kunne gennemføre en landbrugs- 
uddannelse. 


